UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLTDTT Đồng Tháp, ngày        tháng 5 năm 2020

V/v ủy thác cho Liên đoàn Bóng đá tổ chức
các giải bóng đá tỉnh Đồng Tháp năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BTC ngày 06/01/2011 của Bộ Tài chính
quy định việc hỗ trợ kinh phí từ NSNN cho hội có hoạt động gắn với nhiệm vụ
của Nhà nước giao; việc quản lý, sử dụng tài sản, tài chính của hội; quản lý việc
tiếp nhận, sử dụng các nguồn tài trợ của cá nhân, tổ chức nước ngoài cho hội;

Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 19/5/2014 của Ủy ban nhân dân
Tỉnh về thực hiện “Chiến lược phát triển Bóng đá Việt Nam đến năm 2020, tầm
nhìn 2030” trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Thực hiện Công văn số 318/UBND-TCD-NC ngày 01/11/2019 của Ủy
ban nhân dân Tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện sát nhập, hợp nhất các tổ
chức hội;

Ngày 05/5/2020, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tiếp nhận Công văn số
06/CV-LĐBĐ của Liên đoàn Bóng đá Tỉnh đề nghị kinh phí đặt hàng tổ chức 04
giải bóng đá phong trào tỉnh năm 2020;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo đề xuất nội dung liên quan
như sau:

1. Hàng năm, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở Tài chính,
tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh ủy thác và cấp kinh phí trực tiếp cho Liên đoàn
Bóng đá tổ chức các giải bóng đá cấp tỉnh; nhưng đến năm 2020 thì nguồn kinh
phí này không được cấp nữa, trong khi thảo luận phân bổ kinh phí cho Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch năm 2020 không có bố trí nội dung này.

2.  Thực  hiện  chỉ  đạo  của  Ủy  ban  nhân  dân  Tỉnh  tại  Công  văn  số
217/UBND-THVX ngày 21/5/2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiếp tục đề
xuất ủy thác cho Liên đoàn Bóng đá từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể thao của
ngành như sau:

-  Trong thời  gian  thực hiện giản cách xã hội  phòng chống dịch bệnh
Covid-19, việc tổ chức một số giải  thể thao đã tạm hoãn hoặc lùi thời  gian
nhưng đến nay chưa có thông báo của Ban tổ chức giải; do đó tạm ứng nguồn
kinh phí các giải này để ủy thác cho Liên đoàn Bóng đá Tỉnh tổ chức 04 giải
bóng đá theo đề nghị và thống nhất với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (có Phụ
lục kèm theo) đến khi Ban tổ chức giải có thông báo hoặc cuối năm 2020 kinh
phí tổ chức các giải thể thao theo kế hoạch không cân đối đủ, Sở sẽ báo cáo Ủy
ban nhân dân Tỉnh xem xét, cấp bổ sung.

2

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh
xem xét, chấp thuận chủ trương và cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ủy
quyền Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao Tỉnh (là đơn vị sự
nghiệp đầu mối được cấp nguồn kinh phí TDTT năm 2020) thực hiện thủ tục uỷ
thác cho Liên đoàn Bóng đá, theo quy định Thông tư số 01/2011/TT-BTC ngày
06/01/2011 của Bộ Tài chính quy định việc hỗ trợ kinh phí từ NSNN cho hội có
hoạt động gắn với nhiệm vụ của Nhà nước giao; việc quản lý, sử dụng tài sản,
tài chính của hội; quản lý việc tiếp nhận, sử dụng các nguồn tài trợ của cá nhân,
tổ chức nước ngoài cho hội.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính (để phối hợp);
- Liên đoàn BĐĐT (để phối hợp);
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng KHTC, Trung tâm HLTĐ TDTT Tỉnh;
- Lưu: VT, QLTDTT (NNL).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

3

Phụ lục
NGUỒN ỦY THÁC KINH PHÍ CHO LIÊN ĐOÀN BÓNG ĐÁ

TỔ CHỨC 04 GIẢI BÓNG ĐÁ TỈNH NĂM 2020
(Kèm theo Công văn số         /SVHTTDL ngày     /5/2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)_____________

1. Ủy thác tổ chức giải cho Liên đoàn Bóng đá Tỉnh

TT Tên giải
Kinh phí

NSNN
Vận động XHH

1 Giải bóng đá U13 vô địch Tỉnh 50.000.000đ

Liên đoàn Bóng đá
tỉnh Đồng Tháp

thực hiện

2 Giải Futsal tỉnh Đồng Tháp 50.000.000đ

3 Giải bóng đá lão tướng 50.000.000đ

4 Giải bóng đá mini CLB 50.000.000đ

Tổng cộng
200.000.000đ

(Hai trăm triệu đồng)

2. Giải thể thao cho tạm ứng kinh phí để ủy thác
    (khi BTC giải chưa thông báo lịch tổ chức)

TT Tên giải
Kinh phí SN

TDTT
Ghi chú

1 Giải bóng đá U13 vô địch Tỉnh 142.640.000đ

2 Giải Futsal tỉnh Đồng Tháp 61.100.000đ

Tổng cộng 203.740.000đ

---------//---------

		2020-05-22T08:02:54+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T08:17:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T08:18:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T08:18:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!